incelenmesi ilk döneme en yakın olan müelliften başlanarak gerçekleştirilmiştir. Bu

bağlamda en çok faydalanılan kaynaklar, aşağıda verilen ilk İslam Tarihi kaynakları

olmuştur.

Çalışmanın hazırlanmasına kaynaklık eden öncelikli eserlerden bazıları şu

şekilde sıralanabilir; Zühri (v. 124/742); el-Megazi, İbn İshak (v. 151/768); Kitabü’s-

Siyer ve’l-Meğazi, Vakıdi (v. 207/823); Kitabü’l-Megazi, İbn Hişam (v. 218/833); Siret-

i İbn-i Hişam, Minkari (v. 212/827); Vak’atu Sıffîn, Ezraki (v. 250/864); Ahbaru Mekke,

Ebu Ubeyd Kasım b. Sellam (v. 224/838); Kitabü’l-Emval, İbn Sa’d (v. 230/845);

Kitabü’t-Tabakati’l-Kebir, Halife b. Hayyat (v. 240/854-55); Tarihu Halife b. Hayyat,

İbn Kuteybe (v. 276/889); el-İmame ve’s-Siyase, Belazuri (v. 279/892-93); Fütuhu’l-

Büldan, Ensabü’l-Eşraf, Dineveri (v. 282/895); el-Ahbaru’t-Tıval, Taberi (v. 310/923);

Milletler ve Hükümdarlar Tarihi, İbn Rüsteh (v. 310/922-337/948 arasında); el-

A’laku’n-Nefise, İbn Hibban (v. 354/965); es-Siretü’n-Nebeviyye ve Ahbaru’l-Hulefa,

İbnü’l-Esir (v. 630/1233); el-Kamil fi’t-Tarih, İbn Kesir (v. 774/1373); El-Bidaye ve’n-

Nihaye. Çalışmanın oluşumunda Kütüb-i Sitte’den de faydalanılmıştır.

Araştırmada günümüze kadar ulaşmış ilk İslam coğrafya kaynakları da

kullanılmıştır. Bunları; Yakubi (v. 284/897-292/905 arasında); Ülkeler Kitabı, İbn

Hurdazbih (v.300/912-13); el-Mesalik ve’l-Memalik, İstahri (v. 340/952’den sonra);

Mesalikü’l-Memalik, Mukaddesi (v. 390/1000); Ahsenü’t-Tekasim, Ebü’l-Fida (v.

732/1331); Ebü’l-Fida Coğrafyası, Hududü’l-Alem; Hududü’l-Alem Mine’l-Meşrik

İle’l-Magrib, İbn Havkal (?); 10. Asırda İslam Coğrafyası şeklinde sıralamak

mümkündür.

Çalışmada çağdaş eserler olarak adlandırılan ve bu alanda yazılmış olan

kaynakların taranması da yer almıştır. Bu eserlerden ilk kaynaklarda yer alan temel